
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 03.3.1-LVPA-K-803 „REGIO 

INVEST LT +“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

86,89 mln. eurų  

Projektų atrankos būdas: 

 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Modernių technologijų diegimas, 

pritaikant esamus ir kuriant naujus 

gamybos ir paslaugų teikimo pajėgumus 

naujiems ir esamiems produktams gaminti 

ir paslaugoms teikti.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros 2014–2020 metų programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu 

Nr. 986  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projektas prisideda prie pirmojo 

Programos tikslo „Didinti tiesiogines investicijas į gamybos 

ir paslaugų sektorius“, prisidedant prie darnaus Lietuvos 

regionų vystymosi modernizuojant pramonę ir didinant 

investicijas ir/arba prie antrojo Programos tikslo 

„Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“. 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektai turi būti įgyvendinami Lietuvos Respublikos 

teritorijoje, išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų 

savivaldybes 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Projektas prisideda prie socialinių ir ekonominių skirtumų 

tarp skirtingų šalies regionų mažėjimo, sudaro sąlygas 

įmonių darbo našumo augimui, spartesniam regionų 

vystymuisi ir jų ekonominiam augimui. Todėl projektas turi 

būti vykdomas visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

išskyrus Vilniaus, Kauno ir Klaipėdos miestų savivaldybių 

teritorijas.  



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjo privačių investicijų dydis į investicijų projektą ne 

mažesnis kaip 0,2 mln. eurų ir nuo investicijų projekto pradžios 

pareiškėjas sukurs ne mažiau kaip 10 (dešimt) tiesiogiai su 

investicijų projektu susijusių naujų darbo vietų ir išlaikys šias darbo 

vietas ne mažiau kaip 3 metus nuo pirmosios priėmimo į darbo 

vietą dienos 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Siekiama skatinti įmones investuoti į modernios (inovatyvios) 

gamybos ir (ar) paslaugų verslo pradžią ir plėtrą. Todėl pagal 

priemonę finansuojami tik tokie projektai, kurių pareiškėjo privačių 

investicijų dydis į investicijų projektą ne mažesnis kaip 0,2 mln. 

eurų ir nuo investicijų projekto pradžios pareiškėjas sukurs ne 

mažiau kaip 10 (dešimt) tiesiogiai su investicijų projektu susijusių 

naujų darbo vietų  ir išlaikys šias darbo vietas ne mažiau kaip 3 

metus nuo pirmosios priėmimo į darbo vietą dienos. 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusių sukurtų naujų 

darbo vietų skaičius 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Projektu siekiama paskatinti įmones ne tik investuoti į 

modernių (inovatyvių) technologijų diegimą, bet ir skatinti 

jas kurti naujas darbo regionuose ir išlaikys šias darbo 

vietas ne mažiau kaip 3 metus nuo pirmosios priėmimo į 

darbo vietą dienos. 

Numatoma nustatyti kriterijaus vertinimo principą, kad 

maksimalų balą gautų daugiausia darbo vietų kuriantys 

projektai, lyginant su kitais konkurse dalyvaujančiais 

projektais.  



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Tiesiogiai su investicijų projektu susijusios sukurtos 

darbo vietos turi būti kokybiškos  

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Siekiama ne tik paskatinti naujų darbo vietų sukūrimą 

regionuose, bet ir užtikrinti, kad sukurtos darbo vietos būtų 

kokybiškos. Tai sudarytų prielaidas įmonėms kurti 

aukštesnės kompetencijos darbo vietas, atitinkamai 

numatant darbuotojams mokamą didesnį darbo užmokestį. 

Projektus numatoma vertinti pagal sukurtoje aukštesnės 

kompetencijos darbo vietoje numatomą mokėti darbo 

užmokestį, kuris bus lyginamas su vidutiniu šalies darbo 

užmokesčiu. 

 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Pareiškėjo bendras projekto investicijų dydis 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas 

paramai gauti labai mažai, mažai ir vidutinei įmonei, kuri 

daugiau lėšų investuoja į modernių (inovatyvių) technologijų 

diegimą. 

Kriterijaus apskaičiavimas. Bus skaičiuojamos pareiškėjo 

investicijos į ilgalaikį, su projektu susijusį turtą, atėmus 

gauto finansavimo dydį. Didesnis balas bus skiriamas tiems 

pareiškėjams, kurių investicijos bus didesnės vertės. 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas paramai gauti labai mažai, mažai ir vidutinei įmonei, kuri daugiau lėšų investuoja į modernių (inovatyvių) technologijų diegimą. 

Kriterijaus apskaičiavimas. Bus skaičiuojamos pareiškėjo investicijos į ilgalaikį, su projektu susijusį turtą, atėmus gauto finansavimo dydį. Didesnis balas bus skiriamas tiems pareiškėjams, kurių investicijos bus didesnės vertės  



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Projektas prisideda prie konkrečios Integruotų teritorijų 

vystymo programos (toliau – ITVP) tikslų ir uždavinių 

įgyvendinimo 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Prioritetas bus teikiamas projektams, kurie prisidės prie 

konkrečios ITVP tikslų ir uždavinių įgyvendinimo. Bus 

vertinama, ar projektas yra įgyvendinamas tikslinėje 

teritorijoje arba su tiksline teritorija susietoje teritorijoje ir 

prisideda prie bent vieno konkrečioje ITVP nustatyto 

rezultato rodiklio pasiekimo 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas paramai gauti labai mažai, mažai ir vidutinei įmonei, kuri daugiau lėšų investuoja į modernių (inovatyvių) technologijų diegimą. 

Kriterijaus apskaičiavimas. Bus skaičiuojamos pareiškėjo investicijos į ilgalaikį, su projektu susijusį turtą, atėmus gauto finansavimo dydį. Didesnis balas bus skiriamas tiems pareiškėjams, kurių investicijos bus didesnės vertės  



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Projektas prisideda prie įmonės darbo našumo augimo 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Projektu siekiama padidinti įmonės darbo našumą. Bus 

vertinamas, ar ir kiek išauga darbo našumas, įdiegus 

modernias (inovatyvias) technologijas. Didesnis balas bus 

teikiamas tiems pareiškėjams, kurių darbo našumas, 

įdiegus modernias technologijas, bus didesnis. (Remiamasi 

pateiktu verslo planu) 

 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas paramai gauti labai mažai, mažai ir vidutinei įmonei, kuri daugiau lėšų investuoja į modernių (inovatyvių) technologijų diegimą. 

Kriterijaus apskaičiavimas. Bus skaičiuojamos pareiškėjo investicijos į ilgalaikį, su projektu susijusį turtą, atėmus gauto finansavimo dydį. Didesnis balas bus skiriamas tiems pareiškėjams, kurių investicijos bus didesnės vertės  



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 03.2.1-LVPA-K-802 „Expo 

sertifikatas LT“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

1,448 mln. eurų  

Projektų atrankos būdas: 

 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Planuojamų eksportuoti gaminių ir 

paslaugų sertifikavimas, įskaitant 

reikalingus bandymus ir tyrimus.  

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 

metu gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos ūkio ministro 

2014 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 4-58 „Dėl Lietuvos 

eksporto plėtros 2014–2020 metų gairių patvirtinimo“, 

nuostatas. 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

vertinimo aspektai 

ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos eksporto 

plėtros 2014–2020 metų gairių 17 punkto įgyvendinimo: 

  

Vertinama, ar ketinamo eksportuoti gaminio ar paslaugos 

sertifikavimas prisidės bent prie vieno prioritetinio Lietuvos 

eksporto plėtros tikslo: išlaikyti turimas eksporto pozicijas 

užsienio rinkose; skverbtis į naujas, ypač trečiųjų valstybių, 

rinkas; skatinti didesnės pridėtinės vertės prekių ir paslaugų 

eksporto plėtrą įgyvendinimo 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2. Sertifikuojama paties pareiškėjo pagaminta 

produkcija. 

 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad sertifikuojama paties pareiškėjo 

pagaminta produkcija. 

  

Produkcija – pareiškėjo gaminami gaminiai ir (arba) 

teikiamos paslaugos (neapima ateityje planuojamų 

gaminti gaminių ir (arba) planuojamų teikti 

paslaugų). 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjo eksporto augimo potencialas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinamos pareiškėjo planuojamo sertifikuoti produkto  

eksporto apimtys vertine išraiška (faktiniai duomenys) 

ataskaitiniais prieš projekto pateikimą metais ir jų 

dinamika (prognozė), vertinant šių rodiklių kasmetinius 

prognozuojamus duomenis nuo projekto įgyvendinimo 

pabaigos iki 3 metai po projekto įgyvendinimo. Jei 

pareiškėjas yra iki tol neeksportavusi įmonė, vertinami 

nurodyti gamybos/teikiamos paslaugos eksporto 

apimčių augimo  rodikliai. 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

4. Eksporto rinkų ir (ar) produktų diversifikavimas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, 

kuriuos įgyvendinant numatytas įmonės 

gaminamos produkcijos pardavimas naujose 

rinkose (naujas rinkas apima šalys, į kurias iki tol 

pareiškėjas nėra vykdęs eksporto, kuris neapima 

reeksporto ir tranzito) arba kuriuos įgyvendinant 

įmonė į įsisavintas ar naujas rinkas numato 

parduoti naujai gaminamus savo produktus. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Eksportą skatinančių projekto veiklų efektyvumas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 

efektyvumas, vertinant santykį tarp planuojamo 

sertifikuoti produkto eksporto apimties skaitine išraiška 

(sumuojant nuo projekto pabaigos iki 3 metai po 

projekto įgyvendinimo) ir projekto vertės, yra didesnis. 

Eksportas apima ir pareiškėjo pagamintos produkcijos 

(įskaitant atvykstamąjį turizmą) išvežimą į ES šalis, 

tačiau neapima reeksporto ir tranzito. 



 

• Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 
vykdomos: 

• Lietuvos Respublikoje arba kitose ES valstybėse narėse ne Lietuvos 
Respublikoje, t. y. kitose ES valstybėse narėse, jei jas vykdant sukurti 
produktai, rezultatai ir nauda (ar jų dalis, proporcinga Lietuvos Respublikos 
finansiniam įnašui) atitenka Lietuvos Respublikai. Jeigu projektų veiklos 
vykdomos ne Lietuvoje, tokių veiklų išlaidos neturi viršyti 15 procentų 
projekto tinkamų finansuoti išlaidų sumos. 

 

 

 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

ir (ar) keitimo teikianti 

institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės kodas 

ir pavadinimas: 

NR. 03.2.1-LVPA-K-801 „Naujos galimybės LT” 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

28,962 mln. eurų  

Projektų atrankos būdas: 

 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1) pavienis MVĮ ir jos produkcijos pristatymas 

užsienyje ir (ar) Lietuvoje vykstančiose 

tarptautinėse parodose, mugėse ir verslo 

misijose; 

2) grupinis MVĮ ir jos produkcijos pristatymas 

užsienyje ir (ar) Lietuvoje vykstančiose 

tarptautinėse parodose, mugėse ir verslo 

misijose. 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas atitinka Lietuvos eksporto plėtros 

2014–2020 metu gairių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro 2014 m. sausio 27 d. 

įsakymu Nr. 4-58 „Dėl Lietuvos eksporto plėtros 

2014–2020 metų gairių patvirtinimo“, nuostatas. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Lietuvos 

eksporto plėtros 2014–2020 metų gairių 17 punkto 

nuostatos įgyvendinimo – vertinama, ar numatomos 

tarptautinės parodos, mugės, verslo misijos prisidės 

bent prie vieno prioritetinio Lietuvos eksporto plėtros 

tikslo: išlaikyti turimas eksporto pozicijas užsienio 

rinkose; skverbtis į naujas, ypač trečiųjų valstybių, 

rinkas; skatinti didesnės pridėtinės vertės prekių ir 

paslaugų eksporto plėtrą įgyvendinimo. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjas dalyvauja projekte su ne mažiau 

kaip 5 labai mažomis, mažomis ar vidutinėmis 

įmonėmis (MVĮ). 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, kad projekto įgyvendinimo metu 

vienoje tarptautinėje parodoje, mugėje ir (ar) 

verslo misijoje dalyvauja ne mažesnė negu 5-ių 

MVĮ grupė. Pareiškėjas privalo užtikrinti, kad 

įmonės atitinka MVĮ apibrėžimą ir priemonės 

aprašyme nustatytus reikalavimus paraiškos 

pateikimo ir viso projekto įgyvendinimo metu. 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3. Pareiškėjas su MVĮ grupe dalyvauja 

tarptautinėje parodoje, mugėje, bendrame 

įmonių stende 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Pareiškėjas turi užtikrinti MVĮ grupių dalyvavimą 

tarptautinėje parodoje, mugėje su bendru įmonių 

stendu, kuriame būtų užtikrintas Lietuvos įmonių 

atpažįstamumas ir reprezentatyvumas. 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

4. Pareiškėjo patirtis, organizuojant eksporto 

skatinimo veiklas.  

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama pareiškėjo patirtis, įgyvendinant 

grupines eksporto skatinimo veiklas 

(tarptautinės parodos, mugės, verslo 

misijos) per pastaruosius 2 metus (iki 

paraiškos pateikimo dienos). 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projekto poveikis pareiškėjo atstovaujamoms 

projekte dalyvaujančioms įmonėms 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinamas poveikis pareiškėjo atstovaujamų 

įmonių eksporto apimčių didėjimui. Aukštesnis 

įvertinimas suteikiamas projektams, kurių 

pareiškėjo atstovaujamos įmonės turės didesnį 

eksporto augimo potencialą, vertinant eksporto 

apimties augimo prognozes ir tendencijas. 

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

6. Projektas prisideda prie 2014–2020 metų 

nacionalinės pažangos programos horizontaliojo 

prioriteto „Kultūra“ tarpinstitucinio veiklos plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

kovo 19 d. nutarimu Nr. 269, įgyvendinimo 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas projektams, 

prisidedantiems prie 2014–2020 metų nacionalinės 

pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano 2 tikslo . 



 

• Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų bus 
vykdomos: 

• Kitose  ES valstybėse narėse ir už ES ribų – projektas turi atitikti 
Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metu gairių, patvirtintų 
Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymu 
Nr. 4-58 „Dėl Lietuvos eksporto plėtros 2014–2020 metų gairių 
patvirtinimo“, nuostatas, kuriose įvardytos prioritetinės rinkos 
neapsiriboja ES valstybėmis narėmis, todėl parodos ir mugės gali 
vykti už ES ribų. 

 

 

 

 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo ir 

(ar) keitimo teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

Nr. 04.2.1-LVPA-K-804 „Auditas 

pramonei LT“ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų 

suma (mln. EUR): 

7,24 mln. eurų  

Projektų atrankos būdas: 

 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Energijos vartojimo audito atlikimas 

pramonės įmonėse 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas turi atitikti Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros 2014–2020 m. programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu 

Nr. 986 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Projektai turi atitikti Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros 2014–2020 m. programos  

antrojo tikslo „Modernizuoti, integruoti ir plėtoti pramonę“ 

antrąjį uždavinį „Skatinti įmones efektyviau naudoti 

žaliavas ir energiją“.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Energijos vartojimo auditus atliks nustatyta tvarka 

atestuoti fiziniai asmenys arba juridiniai asmenys, turintys 

atestuotus auditorius arba kitos valstybės narės, kurios 

pagal 2012 m. spalio 25 d. Direktyvos 2012/27/ES  16 

straipsnio 1 dalyje nurodytos sertifikavimo ir (arba) 

akreditavimo sistemos arba lygiavertės kvalifikavimo 

sistemos yra palygintos tarpusavyje ir pripažintos Lietuvos 

Respublikos ir Europos Komisijos, atestuoti auditoriai“ 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Energijos vartojimo auditą atliks fiziniai asmenys ar 

juridiniai asmenys, kurių darbuotojai yra atestuoti pagal 

Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. 

rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. 1-148 patvirtinto Energijos 

vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams 

procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos 

vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams 

procesams auditą atliekančių specialistų rengimo ir 

atestavimo tvarkos aprašo nuostatas.  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjo vidutinė metinė apyvarta iš įmonės 

pagamintos pramonės produkcijos negali būti mažesnė 

negu 579 240 eurų (skaičiuojant už dvejus praėjusius 

finansinius metus) 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Būtina įsitikinti, ar pareiškėjas yra pramonės įmonė, kurios 

paskutiniųjų dvejų metų vidutinė metinė apyvarta iš 

pagamintos pramonės produkcijos yra ne mažesnė negu 

579 240 eurų. Pareiškėjas turi pateikti paskutinių dvejų 

metų finansines ataskaitas. Kriterijaus taikymo paskirtis – 

sudaryti palankesnes sąlygas paramą gauti jau 

veikiančioms pramonės įmonėms, t. y. jau turinčioms 

veikiančias technologines linijas.  

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Pareiškėjo energijos sąnaudų ir joms tenkančių 

pardavimo pajamų (apyvartos) santykis 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Kriterijaus taikymo paskirtis: sudaryti palankesnes sąlygas 

paramai gauti pramonės įmonėms, patiriančioms dideles 

energijos sąnaudas, darant prielaidą, kad jos turi ir didelį 

energijos sąnaudų mažinimo potencialą ir šioms įmonėms 

tikslinga, atlikus energijos vartojimo auditą, diegti energijos 

taupymo priemones. 

Kriterijaus vertinimas: daugiau balų skiriama projektams, 

kuriuos siekia įgyvendinti pareiškėjai, patiriantys didesnes 

energijos sąnaudas, tenkančias pareiškėjo apyvartai. 

Kriterijaus apskaičiavimas: pareiškėjo metinės energijos 

sąnaudos pagrindinei veiklai vykdyti padalijamos iš tais 

pačiais metais pareiškėjo pardavimo pajamų (apyvartos). 

 

 



Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo 

priemonės kodas ir pavadinimas: 

NR. 09.4.3-ESFA-K-805 Žmogiškieji 

ištekliai Invest LT+ 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma 

(mln. EUR): 

11,58 mln. eurų 

Projektų atrankos būdas: 

 

Projektų konkursas 

Pagal priemonę remiamos veiklos: Užsienio investuotojų, investuojančių 

Lietuvos Respublikos teritorijoje į gamybą 

ir paslaugas, darbuotojų mokymas ir 

kvalifikacijos tobulinimas (mokymas, 

suteikiantis ir tobulinantis kvalifikaciją, 

specializuotas profesines žinias ir 

įgūdžius, bendruosius įgūdžius), įskaitant 

mokymo darbo vietoje organizavimą 

PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR 
(AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

  
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Investuotojo privačių investicijų dydis į Lietuvoje 

įgyvendintą, šiuo metu įgyvendinamą arba į vienerių metų 

laikotarpyje planuojamą pradėti įgyvendinti investicijų 

projektą, į kurį turi būti investuota ne vėliau kaip per 36 

mėn. nuo projekto įgyvendinimo pabaigos, ne mažesnis 

kaip 5 mln. litų (1,448 mln. eurų). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar investuotojo privačių investicijų dydis į 

Lietuvoje įgyvendintą, šiuo metu įgyvendinamą arba į 

vienerių metų laikotarpyje planuojamą pradėti įgyvendinti 

investicijų projektą, į kurį turi būti investuota ne vėliau kaip 

per 36 mėn. nuo projekto įgyvendinimo pabaigos, ne 

mažesnis kaip 5 mln. litų (1,448 mln. eurų).  



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Projektas atitinka Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros 2014–2020 m. programos (toliau – Programa), 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. 

rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 986 „Dėl Investicijų skatinimo ir 

pramonės plėtros 2014–2020 metų programos 

patvirtinimo“, nuostatas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projektai prisidės prie pirmojo Programos 

tikslo „Didinti tiesiogines investicijas į gamybos ir paslaugų 

sektorius“ ir trečiojo Programos tikslo „Aprūpinti Lietuvos 

verslą konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais“ antrojo 

uždavinio „Sukurti nuolat veikiančias žmogiškųjų išteklių 

kompetentingumo tobulinimo priemones“ įgyvendinimo.  

Siekiant pirmojo Programos tikslo įgyvendinimo, projektu 

turi būti kuriamos darbo vietos, kurioms reikia papildomų 

kompetencijų, o siekiant trečiojo Programos tikslo antrojo 

uždavinio įgyvendinimo, darbuotojams turi būti suteiktos 

specifinės kompetencijos. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Investuotojas yra užsienio investuotojo (įmonės) 

Lietuvos Respublikoje įsteigtas privatus juridinis asmuo, 

kuriam užsienio investuotojas daro lemiamą įtaką, arba 

užsienio privatus juridinis asmuo, kuris turi įsteigtą filialą 

Lietuvos Respublikoje. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Pagal pateiktus dokumentus bus tikrinama investuotojo 

registracijos vieta užsienio valstybėje ir jo daroma įtaka 

pareiškėjui. 

Lemiama įtaka suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos Konkurencijos įstatyme: lemiama įtaka – 

padėtis, kai kontroliuojantis asmuo įgyvendina ar turi 

galimybę įgyvendinti savo sprendimus dėl kontroliuojamo 

ūkio subjekto ūkinės veiklos, organų sprendimų ar 

personalo sudėties. 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Vykdomas naujas plyno lauko investicijų projektas 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Skatinamas naujų plyno lauko investicijų, kurios apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos Investicijų įstatymo 2 straipsnio 13 

dalyje, atėjimas į Lietuvą ir investicijų plėtra.  

Aukštesnis balas suteikiamas, jei vykdomas naujas plyno 

lauko investicijų projektas, žemesnis – jei vykdoma 

Lietuvoje jau veikiančio verslo plėtra 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Projektas prisideda prie Užimtumo didinimo 2014–2020 

metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 

m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 204, įgyvendinimo. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Balas suteikiamas projektams, prisidedantiems prie 

Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos 

įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos plano, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. vasario 26 d. 

nutarimu Nr. 204, 2 tikslo „Didinti darbo jėgos kvalifikacijos 

atitiktį darbo rinkos reikmėms“ 2.2 uždavinio „Užtikrinti 

kokybiškų įgūdžių įgijimą švietimo ir mokymo sistemoje“ 

2.2.5 priemonės „Tobulinti žmogiškųjų išteklių kvalifikaciją, 

didinti jų kompetenciją ir ugdyti darbo jėgos įgūdžius“ 

įgyvendinimo. 



Ačiū už dėmesį 


